Nihilominus tamen emolumentum modo alatum in dignoscendis pectoris affectionibus, nequaquam ubique dubia disjicere valet, saepissime potius impedimenta diversissima medicinam exercenti viam occludunt. Tum varia in variis hominibus organorum respiratoriorum conformatio; nec non symptomata ab initio morbi non satis exculta, moram interponunt; tum affectionis morbosaes sedes occultior vel vicina organis ita constitutis ut pariter in auditus ambitum cadant, observatorem fallit, tum morbi rariores, quorum causa proxima hucusque non probe investigata est, vel alii qui saltem ab initio non nisi vagis et potius negativis quam positivis symptomatibus stipantur (ut e. gr. bronchitis chronica, Williams pag. 55), diagnosin incertam reddit. Interdum denique, et sunt quidem hi casus gravissimi, diagnoseos difficultates in pervariis quaeramus necesse est complicationibus, qnibus eo certius dubitationes et errores moventur quo saepius illae residuis efficiuntur morborum, qui tempore remotiore jam decurrentes, medici observationibus non offerebantur, praesenti vero, sequelas suas permixtas exhibent cum symptomatibus morbi inchoantis, et varios sic promunt errores. Nihilominus lu-

benter sane fatebimur difficultates allatas multis plerumque rebus leniri, nec vero casus modo depictos nisi rarius occurtere.

Sic igitur pectoris pveraria conformatio qnamquam non parum absque ullo dubio auscultationis et percussionis permuat signa, minus tamen nos turbat, quum partim mutationum harum ratio nota esse debeat, aetatem, genus, constitutionem etc aegroti in memoriam revocantibus, partim interdum peculiari in casu conjici potest, partim denique et quidem non raro cognoscatur pectoris utraque parte inter se comparanda.

Sedes si' a morbi disquisitione auscultationis et percussionis ope instituenda, explorandi methodo gravissima optimoque jure organis pectoris peculiari censenda, — nos detinet, sola multiplici experientia duce diagnosin quodammodo duntaxat stabilire valebimus. Multum semper juvabit factum illud acusticum quod nobis concessum est, sonos diversos simul sonantes perspicue alterum ab altero distinguere, ut e. gr. strepitum crepitantem a rhoncho mucoso in pneumonia cum catarrho complicata, testibus Laennec et Williams (pag. 82) (dum cl-us An-dral interdum rhenchum crepitantem plane of-fuscari contendit, et quidem jure, si catarrhus ultra progrereditur, pneumonia vero recedit), neque idem non probante experientia quoddiana.

Rariora quod attinet morbi genera, futuris imprimis favent diagnoseos progressibus, etsi enim omittis morbos hos eo rarius medicos confundere, quo rarius occurrant, non arduum est intellectu brevi futurum ut singulae, nunc tem-

poris huc illuc disjectae observationes prope diem examini peculiari subjiciendae in unum quasi corpus colligantur et conjungantur.

Ubique autem complicationes summa impedimenta medico struunt. Silentio praetereamus morbos minus disquisitos vel etiam non satis exculta symptomata prae se ferentes, complicationum partes agere; moneamus solummodo, classificatione generali instituta, reliquam disquisitionem ubique soli committi sagacitati et ingenio medici, qui tamen peculiari sese adaptans casui, saepenumero frustrabitur, nisi propriam simul et alienam in auxilium vocarit experientiam.

Allatis jam casibus illis, rarius occurrentibus, adnumeranda sunt in genere producta illa in pulmonibus, accidentia dicta (productions accidentelles, Laennec, Tom. I. pag. 263) quorum natura non solum, majori saltem ex parte, nos latet, sed quae etiam, levibus tantum insignia symptomatibus, praeprimis sub ortu omnibus quibus accuratius a se invicem distinguuntur, carrent notis. Quem ad ordinem procul dubio, etiam bronchorum polyporum genus, parce a scriptoribus memoratum, pertinet. Quantum equidem cognoscere potui, cl-us Cheyne (Edinburgh med. and surg. Journal) primus verbo polypo bronchorum utens, sejunctionis accuratae productorum hoc nomine comprehendendorum periculum fecit. Species distinguit, alteram e sanguinis coagulo deriyandam, haemoptysi in bronchis fixo, alteram polyposas concretiones complectentem, quas bronchitidem, imprimis chronicam, quae vero in constitutionibus debi-

titatis, talem praecipue plasticitatem adiunctam provocare valeat, sequi statuit.

Hastings, novi nihil adjiciens, a cl-o, Cheyne allata (pag. 163) refert. Alio vero loco (pag. 215) ubi quaedam de sectionibus hominum bronchitide interemtorum affert, sequentia eloquitur: „Trachea cum bronchis, massa interdum repleta offenduntur plane illi simili, quam polyposae cordis concretiones nobis offerunt“, quod vero dictum nihil continet quod concretionum origini lucem afferat. Nullibi autem alias non magis in magna operum de pectoris affectionibus tractantium caterva, quam in libris, de anatomia pathologica agentibus, inventiuntur quae distinctioni cl-i Cheyne similia habeantur. Quodsi discrimen hoc ab illustri Cheyne in medium prolatum accipimus, confitemur necesse est, priora polyporum genera nou modo occurtere sed ne negari quidem posse, cuius ideo rei etiam Hastings tamquam certae et indubitateae (pag. 163) mentionem facit, plerosque casus a scriptoribus commemoratos hoc referendos censens.

Recentiori non minus nitimur hac in re auctoritate; ipse enim Laennec in epicrisi casus et sectionis in Revue médicale, Tom. L 1824, pag. 385 divulgatae, ejusdem generis conjicit fuisse concrementi ortum.